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PÁLENÍ ČARODĚJNIC V MEZIMĚSTÍ A RUPRECHTICÍCH

Čarodějnice a čarodějové navštívili městský úřad



  KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ OCENIL VÝZNAMNÉ
  OSOBNOSTI REGIONU

Královéhradecký kraj během slavnostního galavečera ocenil významné 
osobnosti regionu. Mezi laureáty jsou dobrovolníci, lékaři, vědci i spor-
tovci. Nejvyšší ocenění získal in memoriam meziměstský starosta a býva-
lý krajský radní Pavel Hečko.
„Za více jak dvacetiletou historii novodobého Královéhradeckého kraje 
jsme se poprvé rozhodli uspořádat krajský galavečer, během kterého 
jsme ocenili osobnosti, jež svou každodenní činností pomáhají zlepšovat 
věci kolem nás. Ocenění si převzali i lidé, které široká veřejnost nemusí 
znát, ale pozornost si určitě zaslouží a jejich přínos je nesporný. Vynikají  
v nejrůznějších oborech, pomáhají druhým, snaží se své okolí zdokonalo-
vat či předat dalším generacím to důležité,“ uvedl hejtman Martin Červíček.
Královéhradecký kraj vytvořil nový systém oceňování významných osob-
ností v regionu. Nejvyšším krajským oceněním je nově Řád Královéhra-
deckého kraje, po něm následují Medaile Královéhradeckého kraje I.  
a Medaile Královéhradeckého kraje II. stupně.
Osmnáct osobností, oceněných během galavečera, vzešlo ze 40 nomina-
cí, které přišly zejména od starostů jednotlivých obcí, ale také od občanů 
z celého kraje. Nominace posoudila Rada Královéhradeckého kraje a ná-
sledně její výběr schválilo krajské zastupitelstvo.

Řád Královéhradeckého kraje
Pavel Hečko (in memoriam)
– za dlouholetou a obětavou práci pro rozvoj Královéhradeckého kraje
Pavel Hečko přes dvě desetiletí působil jako místostarosta a starosta Me-
ziměstí na Broumovsku, v letech 2016 až 2020 byl členem Rady Králo-
véhradeckého kraje. Významnou měrou se podílel na rozvoji kraje. Vždy 
prosazoval zájmy místních samospráv a jejich představitelů, kterým dob-
ře rozuměl.

Zdroj: Královéhradecký kraj

  INFORMACE Z RADNICE

Vážení spoluobčané,
je to jako včera, kdy jsem seděl na tom samém místě co nyní a přemýšlel 
jsem nad tím, co mám vybrat do zpravodaje. Měsíc duben se svým aprílo-
vým počasím utekl jak voda a já sedím před tím samým problémem. Tak 
jen ve zkratce.
V doprovodu budoucího provozovatele kompostárny p. Šofra jsme se 
ujistili, že z pohledu města jsme připraveni na provoz. Brzdou je však 

administrace. P. Šofr nás ujistil, že v měsíci květnu 
bude kompostárna otevřena. Se starostou Božanova  
a Teplic nad Metují jsme za DSO Broumovsko na-
vštívili společnost BIOMAC s.r.o. v Uničově, jednoho  
z významných výrobců ekopaliv na trhu ve formě 
dřevěných pelet, briket a doplňkového sortimen-
tu pro topení a grilování. Předmětem jednání byla 
otázka možné výroby tohoto sortimentu v našem 
regionu. Tím by odpadl převoz těchto výrobků na 
velké vzdálenosti čímž by mohlo dojít ke zlevnění 
především pelet pro místní spotřebitele. K našemu 
úžasu jsme zjistili, že pro tuto firmu není náš region 
žádnou neznámou a že už dokonce mají i projekto-
vou dokumentaci. 9. dubna jsme se za město Me-
ziměstí, s pí. Ptáčkovou a místostarostkou pí. Hart-
manovou, zúčastnili jarmarku v Mieroszowie. Tomu 
předcházel jarmark v Meziměstí. Oba jarmarky jsou 
pořádány v rámci projektu Pod jednou střechou 3. 
Dvakrát proběhlo setkání Strategické rady regio-
nu Broumovsko, koordinačního štábu (v minulém 
zpravodaji jsem mylně uvedl tento štáb jako krizo-
vý). Samozřejmě byla hlavním tématem uprchlická 
krize a pomoc těm, kteří se na svém útěku dostali 
na Broumovsko. S referentem úřadu územního plá-
nování Broumov Bc. Chráskou, Mgr. Evou Mückovou 
jsme v sídle CHKO řešili námitky ke změnám Územ-
ního plánu č.2, které vznikly právě ze strany CHKO. 
Některé se podařilo vyřešit ke spokojenosti žadatelů 
o změnu, některé námitky jsou však neprůchozí. Po 
dvou letech se konečně uskutečnilo zasedání Regi-
onálního kongresu Euroregionu Glacensis. Zasedání 
proběhlo ve společenském domě v Neratově v Or-
lických horách. Byli jsme mj. informováni o strate-
gických projektech, které jsou již realizovány, jsou 
v realizaci nebo se připravují. Zřejmě nejznámějším 
projektem je tzv. Česko-polská hřebenovka. Jde  
o značení hřebenových tras. Tato trasa se táhne z úze-
mí Jizerských hor, Krkonoš, Broumovska, Orlických 
hor a Bystřických hor, Stolových, Sovích a Bardských 
hor, Králický Sněžník až na Praděd. Na této značené 
trase se budují rozhledny a vyhlídkové věže. Tento 
projekt byl naprojektován ve výši 9,027 mil. EUR,  
v počtu 31 partnerů. Není to samozřejmě jediný pro-
jekt, ale z mého pohledu největší. A také po dvou 
letech proběhlo XVIII. setkání starostů a místostaros-
tů královéhradeckého kraje. A jako vždy v Lázních 
Bělohrad. Tématy byly např. „Národní a evropské do-
tace, plánovací období Evropské unie v letech 2022-
2027“, „Podpora pro obce a města od ČSOB“,  „Obno-
vitelné zdroje energie a oběhová ekonomika jako 
nástroj pro vyšší energetickou soběstačnost“ a mno-
ho dalších velmi zajímavých témat. Chtěl bych touto 
cestou poděkovat Technickým službám za přípravu 
stanů a postavení hranice a majitelům restaurace 
U Kovárny, jejich kamarádům a známým za zdárný 
průběh čarodějnic. Velice si vážím jejich nasazení  
a zvládnutí, i když na přípravu měli pouhých 9 dní. 
Tak a to je z mého pohledu to nejpodstatnější co se 
v měsíci dubnu stalo a řešilo.

Jiří Sadílek, starosta



  JUBILEA

V dubnu 2022 slavili:

 > paní Vodvárková Anna

 > paní Faltejsková Lada

 > pan Zuda Alois

Oslavencům přejeme pevné zdraví a mnoho krásných dní 
plných pohody do dalších let.

  OBNOVA HASIČSKÉ TECHNIKY 
  PRO JSDH III MEZIMĚSTÍ

Číslo projektu: 21RRD01-0004
Město Meziměstí získalo na pořízení cisternové auto-
mobilové stříkačky CAS 20 Volvo od Královéhradecké-
ho kraje finanční podporu ve výši 999 248,25 Kč.

Realizací projektu byla z dotace pořízena cisternová au-
tomobilová stříkačka CAS 20 4000/240 S 2 R na podvozku 
Volvo FMX D13 44, včetně příslušenství pro JSDH Mezi-
městí. V rámci nadlimitní veřejné zakázky s názvem „JSDH 
Meziměstí - Cisternová automobilová stříkačka", která byla 
spolufinancována z prostředků Ministerstva vnitra, Gene-
rální ředitelství HZS ČR, FZŠ - fond zábrany škod a prostřed-
ků Královéhradeckého kraje.
Důvodem obměny techniky byl neutěšený technický stav 
stávající CAS, technika je stará více než 21 let. Náklady na 
odstraňování závad byly již neekonomickými a neefektiv-
ními výdaji pro město Meziměstí. Původní řešení nástavby 
neumožňovalo umístění jiných prostředků než těch, kte-
ré jsou určeny především k hašení požárů. Jednotka JSDH 
Meziměstí disponuje prostředky jako je vyprošťovací zaří-
zení Lukas, zdravotnický materiál (vakuové dlahy, vakuové 
lůžko, profesionálně vybavený záchranářský batoh včetně 
křísící výbavy atd.) Jednotka JSDH Meziměstí je schopna 
díky vybavení pomoci i při likvidaci následků po povodních. 
Pořízením nové cisternové automobilové stříkačky jsme 
významně zvýšili akceschopnost jednotky JSDH Meziměs-
tí nejen při požárech, ale i při pomoci u živelných pohrom. 
Veškeré informace ohledně veřejné zakázky jsou uveřejně-
ny na profilu zadavatele, viz odkazy
JSDH Meziměstí - Cisternová automobilová stříkačka l Ná-
stroj pro veřejné zakázky (profilzadavatele.cz)
JSDH Meziměstí - Cisternová automobilová stříkačka: Ve-
řejné zakázky: Meziměstí (mezimesti.cz)
Slavnostní předání cisternové automobilové stříkačky je 
stanoveno na 14. 5. 2022 za účasti hejtmana KHK, ředitele 
HZS KHK a dalších významných hostů. 

Celkové náklady projektu: 7 993 986,00 Kč
Dotace z GŘ HZS ČR: 2 500 000,00 Kč
Dotace z KHK: 999 248,25 Kč
Vlastní zdroje: 4 494 737,75 Kč

Ivana Ptáčková

Realizováno za finanční podpory Královéhradeckého kraje

  MEZINÁRODNÍ DEN ZEMĚ

Den Země je každoroční celosvětová událost organizovaná  
22. dubna a zaměřená na propagaci a podporu ochrany životního 
prostředí. Myšlenka slavit Den Země se zrodila v roce 1969 v hlavě 
mírového aktivisty Johna McConnella. Ten tuto svoji myšlenku po-
prvé představil na konferenci UNESCO konané v americkém San 
Francisku. Původně pro tuto oslavu navrhoval datum 21. března, 
tedy počátek jara, nakonec ale byl Den Země stanoven na 22. dubna.
Poprvé byl Den Země slaven v roce 1970 pouze v USA a to pře-
devším na školách. Od roku 1990 se Den Země slaví také v České 
republice. Jednou z prvních oslav byl studentský happening s Mat-
kou Země a Blanickými rytíři, kteří byli zváni, aby pomohli Zemi od 
odpadů, klimatických změn a přebujelého konzumerismu.
V současnosti slaví Den Země víc než miliarda lidí ve více než 193 
státech světa a stal se tak největším sekulárním svátkem, do kte-
rého jsou zapojení lidé společně bez ohledu na původ, víru či ná-
rodnost. V jednotlivých zemích se konají různé festivaly, pochody, 
znalostní soutěže, koncerty, úklidové práce a další ekologicky pro-
spěšné aktivity. (Čerpáno z internetu)

I u nás v Meziměstí podpořili ochranu životního prostředí přede-
vším naše děti ze základní školy se svými učiteli a s paní ředitel-
kou. Právě učitelé se velkou měrou podílí na výchově a vzdělání 
našich nových generací. Ovlivňují nás a naše děti v tom nejcitlivěj-
ším věku. A každý z nás má zodpovědnost za svět, který nám byl 
svěřen, je tedy nezbytně nutné, abychom k tomu vedli právě naše 
děti. Naše Země je úžasné místo v nekonečném vesmíru a je naší 
povinností se o ni starat, neboť ona stojí za to a stojí za to na ní 
smysluplně žít. Tak ať to stojí za to i pro naše děti.
Všem ochotným učitelům, dětem a dobrovolníkům patří ob-
rovské díky!!!

Věra Máslová

8080  let

9090  let

9595  let

 



Jelikož je se Dnem Země spojena i aktivita kampaně Ukliďme Česko, 
bylo skvělé se zapojit do jarního úklidu okolí naší školy a našeho měs-
ta. Třída 6. A se věnovala nejen úklidu okolí školy, ale i úklidu a přípra-
vě sportovního hřiště, kam na jaře a na podzim chodí děti sportovat. 
Bylo potřeba uhrabat spoustu starého listí, vyčistit odtokový kaná-
lek a upravit doskočiště. Bylo moc fajn vidět, že se děti práce nebojí  
a umí se do toho opřít. Vše zvládly na jedničku! Domů všichni odcházeli  
s dobrým pocitem z dobře odvedené práce!

Tereza Sokolová

  INFORMACE K NOVÉMU SYSTÉMU 
  TŘÍDĚNÍ ODPADŮ
 
V roce 2021 bylo z města odvezeno zhruba 618 tun směsného komu-
nálního odpadu (dále SKO). Za první čtvrtletí roku 2021 bylo odveze-
nou odpadovou firmou 142 tun. Za první čtvrtletí roku 2022 bylo 
odvezenou odpadovou firmou 124 tun SKO. O téměř 18 tun méně 
za čtvrtletí než před rokem. Děkuji všem občanům za váš přístup  
k třídění odpadů ve městě. Je to velice dobrá zpráva pro všechny, pro 
přírodu i pro naše peněženky. Zprávu o množství vytříděného odpa-
du od společnosti EKO-KOMu jsme do uzávěrky tohoto čísla neobdr-
želi. Po jejich obdržení vás s nimi seznámíme.
Sběrné místo
Odběrné místo pro velkoobjemový odpad je přemístěné na plochu 
bývalého ZZN na konci školní ulice. Otevírací dny zůstávají v platnosti, 
vždy poslední sobotu v měsíci od 08.00 do 11.00. Chtěl bych touto 
cestou všechny informovat, že pouze kompletní televize, lednice, 
mrazničky a elektropřístroje jsou při zpětném odběru zdarma. Pokud 
nejsou kompletní, město za jejich odběr svozovou firmou zaplatí. 
Kompostárna
Jak jsme vás již informovali, zastupitelé města se rozhodli z ekono-
mických důvodů o zřízení kompostárny v našem městě. Kompostárna 
bude zřízena na ploše po bývalém ZZN na konci školní ulice. Otevírací 
doba bude ve středu od 14.00 hodin do 17.00 hodin a v sobotu od 
08.00 hodin do 11.00 hodin. Přesný datum otevření bude zveřejněn 
na obvyklých informačních kanálech. Chtěl bych touto cestou všech-
ny občany požádat, aby biologický odpad (trávu a větvě) který bude-
te na kompostárnu dovážet, jste prosím vozili roztříděný. Zvlášť trávu  
a zvlášť větve. Je to nutné z technologického způsobu zpracování. 
Upozorňuji všechny občany, že kompostárna bude sloužit pouze pro 
občany města Meziměstí a jeho částí. Proto obsluha kompostárny 
bude mít podle provozního řádu právo prověřit, zda jste naším ob-
čanem a zda máte zaplacené odpady.  Obyvatelé jiných měst a obcí 
nemají právo ani možnost zde biologický odpad ukládat! 

Za pracovní skupinu Luděk Macháček

  ZPRÁVIČKY Z VIŽŇOVSKÉ ŠKOLIČKY

Jaro je v plném proudu. I my měli v dubnu spoustu akti-
vit, výletů a akcí, o které bych se teď s vámi ráda podělila.
Jak se už v předešlém čísle zpravodaje psalo, konal se  
v Centru Walzel Velikonoční jarmark. Děti z MŠ Vižňov 
se ho také zúčastnily, ukázaly zde tanečky a rytmické 
písničky, které se naučily. Nebylo to ale jen o tancování. 
Už ve školce se pilně připravovaly. Pekly, zdobily, lepily 
a stříhaly, zkrátka vyráběly velikonoční dekorace na pro-
dej a pro potěšení všem.
Po jarmarku vrcholily přípravy i u nás ve školce. Děti se 
těšily na Velikonoce. Naučily se nové velikonoční kole-
dy a upletly si vlastnoručně pomlázku ze tří prutů. Pan 
Hladík přijel k nám do školky a ukázal nám, jak se plete 
pomlázka z patnácti prutů s košíčkem. Na památku vě-
noval třídě Koťátek i Sluníček pomlázky.
S upletenými pomlázkami nejdříve vyšupaly holky 
chlapce a příští týden jim to kluci oplatili. Za vykoledo-
vání všichni dostali sladkou odměnu a vyrobené veli-
konoční dekorace. Kromě pletení pomlázek jsme také 
vysévali řeřichu, pekli beránka a jidáše. 
Základní umělecká škola Broumov si pro mateř-
ské školy připravila výchovné koncerty. A tak jsme se  
5. dubna vydali ráno autobusem do Broumova. Vře-
le nás uvítali pan a paní Voglovi a hned na úvod měly 
děti hádat hudební hádanky z Večerníčků. Potom si 
pan učitel děti vyzkoušel, jak umí zpívat lidové písničky  
s klavírem. Následovalo předvedení a popis smyčcové-
ho nástroje – houslí. Paní učitelka na ně zahrála a pak 
kdo chtěl, mohl si na housličky zahrát také. Vyzkoušeli 
si to všichni a pan učitel děti moc chválil. Hodina utekla 
jako voda a my se vydali zpět, tentokrát vlakem. 
Úterý 12. dubna pro třídu Sluníček začalo trochu netra-
dičně. Sešli jsme se u vlakového nádraží a společně šli 
do Základní školy v Meziměstí. Naše první cesta vedla 
do školní družiny, kde si děti mohly pohrát s hračkami 
a hrami. Po přípravném zvonění jsme se přesunuli do 
první třídy. Tam na nás čekala třídní učitelka Slavíková  
s paní asistentkou a žáčky. Někteří prvňáčci ještě vloni 
navštěvovali naší školku a nyní už vzorně seděli v lavi-
cích. Bylo to milé shledání. Děti ze školky si sedly do lavi-
ce ke školákům a poslouchaly, jak se školáci naučili číst. 
Potom všichni dostali úkol a pracovali společně. Roz-
loučili jsme se dárečkem – záložkou a něčím sladkým 
na zub a prvňáčci dali školáčkům omalovánky a svítící 
hvězdičky. Na oběd bylo ještě brzy a tak se ve školní jí-
delně podávala svačinka. Poté už nás čekala jen příjem-
ná vycházka zpět do školky.
O den později proběhl na Základní škole v Meziměstí 
zápis žáků do 1. třídy. Dle vyprávění dětí to bylo skvě-
lý! Prošly si celou školu, včetně tělocvičny a na konci do-
staly upomínkové dárečky.
Ráda bych poděkovala lidem z projektu MAP II, kteří 
vytvořili loutkové představení na motivy pohádky Tan-
go pod lípou z knihy Pohádky z broumovského dolíku 
od paní Kroupové. Děti divadlo zhlédly na výukové ta-
buli EduTab. Pohádka se jim líbila, a proto se každý den 
po obědě četly pohádky z této knihy a při ranních hrách 



nás provázely Písničky z broumovského dolíku. Velký 
dík patří také paní Slavíkové, která k tomu vytvořila  
i skvělé náměty, jak dále s divadlem pracovat. 
Naše školka se zapojila do akce Ukliďme Česko. Je to 
dobrovolná úklidová akce, která probíhá na území celé 
České republiky a jejím cílem je uklidit nelegálně vznik-
lé černé skládky a nepořádek. Pár týdnů před konáním 
akce poslala organizace balíček s rukavicemi jak pro 
děti, tak i pro dospělé, pytli na odpadky, samolepkami 
pro děti a hračkou Igráčkem – uklízečkou. Děti se moc 
těšily na to, až si vezmou ty gumové rukavice a budou 
moct sbírat nepořádek kolem nás. Vzhledem k tomu, 
že jsme každý den venku, vidíme toho poměrně dost.  
21. dubna nastal den D a mohlo se uklízet. Název naší 
akce byl Ukliďme cyklostezku. Vydali jsme se od škol-
ky cyklostezkou a zpět ke školce. Za námi nezůstalo je-
diné smítko, děti vše poctivě sbíraly, a s jakou chutí! Ná-
sledující den byla pro ně nachystána odměna v podobě 
samolepek a diplomů pro nejlepší uklízeče a uklízečky.  
V měsíci dubnu jste si mohli ve zdravotním středisku 
prohlédnout nástěnku s jarními motivy. Na začátku 
května slavily svátek všechny maminky. Proto i my se  
k přání přidáváme a nástěnku ladíme do stejné tématiky.
A co nás čeká v měsíci květnu? Již zmíněný svátek ma-
minek oslavíme besídkou pro ně a půjdeme potěšit se-
niory do hasičské zbrojnice v Meziměstí.
Fotky z našich akcí si můžete prohlédnout na stránkách 
www.msviznov.mezimesti.cz.

Za kolektiv MŠ Vižňov p. uč. Káťa Podhorská

  V RUPRECHTICÍCH NA HŘIŠTI TO O VÍKENDU ŽILO

V pátek zahájili místní nadšenci přípravu na sobotní slet čarodějnic. 
Spojili oslavu filipojakubské noci i s úklidem okolí areálu. 

V sobotu se sešli mladí, ač někteří už zadaní muži z Ruprechtic a nepo-
rušili svoji tradici a postavili májku na fotbalovém hřišti. Po úspěšném 
dokončení se slétly malé čarodějnice na hřiště, aby se v podvečer fili-
pojakubské noci domluvily, jak budou škodit.

Po náročném sobotním čarodějnickém rejdu se v neděli pokračova-
lo sportovním utkáním.  Na hřiště nastoupili hráči Loko Meziměstí B  
a Jiskra Martínkovice. Za výrazné podpory fanoušků skončil výsledek 
bohužel 0:6.
Jménem fotbalového výboru TJ SOKOL Ruprechtice, bych rád podě-
koval za účast a aktivní přístup místních nadšenců.

Za TJ Sokol Ruprechtice 
Petr Ptáček



  PUTOVÁNÍ BROUMOVSKEM A NOVORUDSKEM

Milovníci procházek a toulek přírodou se radují z nastupujícího jara. 
Mnozí se už těší na tradiční místní pochod Meziměstský škrpál. Pokud 
chcete mít na meziměstský pochod do června natrénováno, můžu 
vás pozvat na jiný turistický pochod Broumovským výběžkem – na 
Putování Broumovskem a Novorudskem. Pokud pozvání přijmete, 
můžete 21. května vyrazit pěšky do Broumovských stěn nebo se pro-
jet na kole po Javořích horách. Můžete také vyrazit na cyklo projíž-
ďku do polského příhraničí. Start i cíl všech tras bude v Broumově, 
Putování pořádá KČT Broumov. V letošním názvu putování je přidané 
slovo Novorudsko, protože jedna z tras - cyklotrasa 36 km - bude ten-
tokrát procházet polskými stezkami. Tato trasa je nenáročná, mohou 
ji absolvovat i rodiny s dorůstajícími dětmi. Co kolaře na této trase 
čeká? Svezení po nové cyklostezce z Broumova do Křinic, cesta pod 
Broumovskými stěnami z Ameriky do Božanova s výhledy do Brou-
movské kotliny, odpočinek na nedávno zhotoveném odpočívadle 
Na Balvanech s pohledy na polské Soví hory, zastávka u Martínko-
vické kapličky s přilehlou zrenovovanou křížovou cestou, posezení 
u romantického rybníčku v Božanově. V Polsku, na hrázi přehrady  
v rekreační oblasti Zalew se cyklisté pokochají jedním z nejkrásněj-
ších pohledů na Korunu, možná navštíví i geopark pod hrází, v centru 
městečka Radkov si prohlédnou opravené náměstí a přilehlý kostel. 
Na zpáteční cestě do Čech se možná zastaví na nové vyhlídkové plo-
šině Guzowiata vybudované z bílého pískovce, kde budou za námahu 
odměněni nádherným pohledem na přehradu a přilehlé kopce Stolo-
vých hor. Při návratu čekají putující ještě nádherné výhledy do krajiny 
z cyklostezky před sjezdem do Božanova a při projíždění zvlněnou 
krajinou mezi Božanovem a Otovicemi. Dojezd do Broumova je po 
pohodlné asfaltové cyklostezce.
Kdo má rád dlouhé vyjížďky na kole, může si zvolit náročnější trasu 
s délkou 60 km. Prochází nejprve Svatojakubskou cestou přes Ráj, 
potom cyklostezkou pod celými Stěnami a nakonec úbočími kopců 
Javořích hor.
Většina účastníků Putování vyráží ale tradičně na pěší trasy. Tady je 
větší výběr – trasy 20, 28, 35 a 44 km vás zavedou do Broumovských 
stěn, povedou vás romantickými roklemi, úzkými stezičkami i vyhlíd-
kovými místy. Pro ty, co si na náročnou trasu mezi skalami netroufnou, 
je připravena pohodová 15 km dlouhá trasa procházející pod Stěnami.
Pokud se necháte zlákat na výlet, přijďte nebo přijeďte v sobotu  
21. května mezi 7 hodinou a 10 hodinou dopolední na fotbalové hřiš-
tě St. Opočenského v Broumově na start Putování. Odměněni budete 
nejen dobrým pocitem za to, že jste udělali něco pro své zdraví, ale 
také diplomem a tradiční medailí. Těší se na vás členové KČT Broumov 
(https://kctbroumov.unas.cz ) .

(Za KČT Broumov J. Chaloupková)

  ZAČALA JARNÍ ČÁST SEZONY

A-tým a jeho pokus o udržení horní poloviny tabulky
Fotbalisté Meziměstí vyjeli k prvnímu jarnímu utkání až 
na půdu Malšovic. Hned na začátku zápasu dostali domá-
cí obrovskou možnost jít do vedení – kopali penaltu. Tu 
ale brankář Meziměstí Čížek vychytal. Hosté po chycené 
penaltě nebezpečně hrozili z protiútoků, ale bohužel žád-
ný gól z toho nepadl. Ve 33. minutě šli domácí do vedení. 
Ve druhém poločase si domácí pojistili vedení. V závěru  
z pokutového kopu snižoval na konečných 2:1 Mucha.
Malšovice 2:1 Meziměstí A
Velmi těžký soupeř, 2. nejlepší tým aktuálního ročníku  
B třídy, tak by se daly charakterizovat Stěžery. 
Po dlouhé době se A-tým předvedl na domácí půdě  
a hned v úvodu utkání (8. minuta) vstřelil první bran-
ku Meziměstí Kubeček. Po jedné naší chybě Stěžery ve  
20. minutě srovnaly, ale o čtyři minuty později diváci 
opět jásali, vedoucí gól dal Mucha. První poločas plný 
chyb na obou stranách skončil 2:1. Stěžery po přestáv-
ce přidaly a vytvořily si tlak, který postupně zvyšovaly. 
Obrana Meziměstí odolávala dlouho, ale jedna střela za 
záda brankáře Čížka bohužel propadla a bylo srovnáno. 
Do konce zápasu už branka nepadla. V penaltovém roz-
střelu byli šťastnější hosté.
Meziměstí A 2:3 Stěžery po penaltách
Další zápas proběhl na soupeřově hřišti v Českém Me-
ziříčí, odkud se body často nevozí. Tentokrát si ale Me-
ziměstí dokázalo vybojovat cennou a zaslouženou vý-
hru. Po herně vyrovnané, bezbrankové první půli hosté 
přidali a zaslouženě šli díky Smrčkovi v 64. minutě do 
vedení. Byla to jediná branka utkání.
České Meziříčí 0:1 Meziměstí A
Další nepříjemná bitva na domácím trávníku s urput-
nými Kosičkami. Ani jedno mužstvo v prvním poločase 
buď netrefilo branku nebo oba brankáři skvěle zasáhli. 



Až po hodině hry začaly padat góly. V 60. minutě šli do vede-
ní. Když na hodinách svítila 75. minuta, bylo zásluhou Muchy 
srovnáno. Opět musely rozhodovat penalty, protože žádný gól 
do konce hrací doby už nepadl. V nich bylo šťastnější Meziměs-
tí a zachránilo tak 2 body.
Meziměstí A 2:1 Kosičky po penaltách
Zápas s vedoucím týmem soutěže, který míří do A-třídy. Těžko 
se toto utkání komentuje. Po celou hrací dobu bylo vidět, který 
tým je na hřišti pánem. Co dodat, snad jen aby se tento výsle-
dek už nikdy neopakoval.
Třebeš B 8:0 Meziměstí A
V tabulce je A-tým na sedmém místě s 30 body. Náš rival  
z Hejtmánkovic je předposlední se 17 body. K postupu do  
A třídy má nejblíž Třebeš B s 54 body.
Další domácí utkání A-týmu: (vždy od 17 hodin)
14. 5 Opočno
28. 5. Javornice
11. 6. Slavia Hradec Králové B 

B-tým má základní část sezony dohranou
Čtyři jarní zápasy zbývaly do konce základní části sezony. Tady 
jsou jejich výsledky:
Výsledky B-týmu v jarní části sezony

B-tým je po základní části na 3. místě se ziskem 25 bodů. Nyní 
B-tým čeká nadstavba, ve které se postupně během května 
utká s Martínkovicemi, Božanovem a s týmem z Mezilesí.
Utkání v nadstavbě už mají rozpis.

 

Mladší žáky také čeká už jen nadstavba soutěže
Žáci také na jaře odehráli v základní části jen 4 utkání. Takhle 
vypadají jejich výsledky.
Výsledky mladších žáků v jarní části sezony

 

Základní část končí žáci na 5. místě s 12 body. V nadstavbové 
části se naši žáci utkají s Náchodem a Teplicemi nad Metují.
Rozpis mladších žáků vypadá takto:

Všem našim týmům přeji do zbytku sezony hodně štěstí.
Daniel Šanovec

Datum Zápas a výsledek
3. 4. 2022 Meziměstí B 3:0 Božanov
9. 4. 2022 Rasošky 1:2 Meziměstí B
17. 4. 2022 Meziměstí B 1:1 Otovice
23. 4. 2022 Martínkovice 2:1 Mezměstí B

Datum Začátek zápasu  Soupeř
15. 5. 2022 15.00 Božanov
29. 5. 2022 15.00 Mezilesí

Datum Zápas a výsledek
7. 4. 2022 N.Město n. Met 6:0 Meziměstí
9. 4. 2022 Meziměstí 1:0 Hronov
16. 4. 2022 Meziměstí 4:0 Teplice n. Met.
23. 4. 2022 Police n. Met. 14:0 Meziměstí

Datum Začátek zápasu  Soupeř
14. 5. 2022 14.00 Náchod
28. 5. 2022 14.00 Teplice na Metují
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TENIS AKADEMIE 
sobota 4.6.2022 od 13:00 hodin na KOUPALIŠTI v Meziměstí 
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Meziměstskej škrpál 
4. 6. 2022 

Prezence: 7:30 - 9:00 u Městského úřadu Meziměstí 

 
 

 
 
 

 

Trasa: po značené trase po polních a lesních cestách, od MÚ v Meziměstí směr 

Starostín, Vižňov, Pomeznice, Špičák, Ruprechtice, Meziměstí 

(kratší trasa umožňuje vynechat stoupání na vrchol Špičáku). 
 

Informace: knihovna@mezimesti.cz, 724 511 052 
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Cíl: v Meziměstí na koupališti 

Startovné se neplatí, občerstvení 
zajištěno! 

Projekt  „POD JEDNOU STŘECHOU 3“

Číslo projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/17_028/0001637

Město

Meziměstí
pořádá:

od 14:00 do 17:00 hod.od 14:00 do 17:00 hod.

• na koupališti v Meziměstí

• zábavná pohádková procházka

 s občerstvením a odměnou za splněné úkoly 04. 06. 202204. 06. 2022

Dětský
den
Dětský
den   

   Dě
tské letní 

   
      

dovádění    
   Dě

tské letní 

   
      

dovádění 

05.06.2022 11:00 hodin

TRASA BĚHU 12KM
START: MEZIMĚSTÍ KOUPALIŠTĚ

Beh
Meska a Doubravy

Burmistrz Mieroszowa, Starosta Meziměsti
Mieroszowskie Centrum Kultury

zve na

polsko - český

INFORMACE NA WWW.MEZIMESTI.CZ,  PREZENTACE OD 9:00 HODIN 
VSTUP ZDARMA. REGISTRACE -> WWW.ULTIMASPORT.PL

 CIL: Mieroszów hala sportowa, ul. Hoża 4 

“POD JEDNYM DACHEM 3” CZ.11.4.120/0.0/0.0/17_028/0001637



 
 
 
 

 Nabídka práce: 
  Společnost Dřevoterm s.r.o - provoz Pila Meziměstí 
  hledá do týmu zaměstnance na pozice: 
 

 Dělník omítací pily 
 požadujeme min. vzdělání střední odborné-vyučen 
 dvousměnný provoz 
 min. mzda od 25 000Kč/měsíc 

 Řidič čelního kolového nakladače Volvo 
 požadujeme minimálně řidičský průkaz skupiny T 
 výhodou je strojní průkaz čelní kolové nakladače, 

není podmínkou, po zaškolení zajistíme na  
náklady firmy 

 dvousměnný provoz 
 min. mzda od 30 000Kč/měsíc 

 
 Životopisy posílejte na:  
 Denisa.Szotkowska@drevoterm.cz, tel. 724 049 944 
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INTEGRAČNÍ ZÁJEZD SENIORŮ 
ÚTERÝ 21.06.2022 v 9:00 z MEZIMĚSTÍ 

 
➢Kontaktní osoba pro přihlášky paní Mücková – 607 945 459 
➢ Jízdné, vstupné do všech objektů, oběd – 200Kč/osobu 

 
POD JEDNOU STŘECHOU 3“ 

Číslo projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/17_028/0001637 

 
 



ROZPIS LÉKAŘŮ NA STOMATOLOGICKOU SLUŽBU
SLUŽBA JE ZAJIŠTĚNA V DOBĚ OD 8.00 DO 12.00 HOD.

07. 05. a 08. 05. MDDr. Lucie Škodová Třísková Krásnohorské 672, Náchod 737 449 355

11. 06 a 12. 06. MUDr. Vjačeslav Ogriščenko ZS VEBA – Olivětín 66, Broumov 491 502 425

18. 06. a 19. 06. MUDr. Ivana Vejmolová Náchodská 548, Velké Poříčí 491 482 000

25. 06. a 26. 06. MUDr. Jana Šimková Vaňková Sokolská 215, Červený Kostelec 491 463 421

14. 05. a 15. 05. MUDr. Lukáš Neoral 17. listopadu 291, Police nad Metují 602 333 427

21. 05. a 22. 05. MUDr. Jana Šnajdrová Náchodská 548, Velké Poříčí 777 905 047

28. 05. a 29. 05. MUDr. Ladislav Růžička ml. Poliklinika, Masarykova 30, Broumov 603 479 132

                             PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE
/z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost/

    ••  15,30 Meziměstí /tržnice na náměstí/
    
Výdej objednané drůbeže 28.6.2022
Kuřice černé, červené, kropenaté, bílé, sussex stáří: 15-18týd. cena: 140-230,-Kč
Chovní kohoutci 15-18týd. 140-230,-Kč
Moularden /kříženec pižmové a pekingské kachny/ 2-3týd. 90-110,-Kč
Husy bílé 2-3týd. 160-190,-Kč
Brojlerová kuřata 1-7dní 30,-Kč
Perličky 1-3týd. 100-120,-Kč

Výdej objednané drůbeže 12.8.2022
Kuřice černé, červené, kropenaté, bílé, sussex stáří: 15-18týd. cena: 140-230,-Kč
Chovní kohoutci 15-18týd. 140-230,-Kč
Brojlerová kuřata 1-7dní 30,-Kč

Drůbež, prosím, OBJEDNÁVEJTE na adrese: Gallus Extra s.r.o., Hubenov 20, 588 05 Dušejov
tel. 567 212 754, 567 214 502, mob. 731 701 331, 734 833 158 /NE SMS!/  
volejte po-pá 7-15h!, email: info@prodej-drubeze.cz, www.prodej-drubeze.cz

Meziměstský zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Město Meziměstí, redakce Martin Slavík,  
kontakt: 724 511 052, zpravodaj@mezimesti.cz, grafická úprava a tisk Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, vychází 
1x měsíčně, uzávěrka vždy k poslednímu dni každého měsíce, náklad 800 výtisků, registrační číslo MK ČR E 11973



F A C T O R Y  O U T L E T

OD 09.05.2022 DO 30.07.2022
otevíráme naši outletovou prodejnu

se zbožím z nadprodukce za extrémně výhodné ceny
PLAVKY, BIKINY, PLÁŽOVÉ OBLEČENĺ, PAREA, SPODNĺ A NOČNĺ 

PRÁDLO.
CENY OD 49,- DO 890,- CZK.

Kupon vystřihnout a uplatnit v prodejně při nákupu.

PO-PÁ 9-17 HODIN • So 9-12 HODIN

Maryan Beachwear Group CZ • Nádražní 152 • 550 01 Broumov
+420 603 807 345 • r.sudova@maryanbeachwear.cz

SLEVOVÝ KUPON 100,- CZK
Při předložení tohoto kuponu a nákupu

zboží minimálně za 1000,- CZK sleva 100,- CZK.
Vyplacení slevy v hotovosti není možné. Platí do 30.07.2022.

P I O N E E R  I N  S H A P E W E A R
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Město

Meziměstí
pořádá:

Projekt  „POD JEDNOU STŘECHOU 3“

Číslo projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/17_028/0001637

Dne 14. 5. 2022

od 13:00 - 17:00
 

Na dětském hřišti před knihovnou.

Pro každou masku bude připraveno překvapení. 

Dne 14. 5. 2022

od 13:00 - 17:00
 

Na dětském hřišti před knihovnou.

Pro každou masku bude připraveno překvapení. 


